
Delibera N. 67 del 14-09-2022 

Pagina 1 

ORIGINALE 

 

 
COMUNE DI BRAONE 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Deliberazione n. 67  
 

 

Del 14-09-2022 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BEI BANDI DI: - ASSEGNAZIONE PREMI PER 
STUDENTI MERITEVOLI, - "PREMI DI MERITO" PER NEO LAUREATI, -
CONTRIBUTO PER SPESE DI VIAGGIO E LIBRI DI TESTO.PER L'ANNO 
SCOLATICO 2021/2022 
 
L'anno  duemilaventidue, il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 18:00, , previa 
l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 

 

 

  

Presente 
 

Assente 
 

 

Sergio Mattioli 
 

SINDACO Presente 
 

Gianandrea Bonfadini 
 

ASSESSORE Presente 
 

Simona Taboni 
 

ASSESSORE Presente 
  

Totali    3    0 

 
Partecipa all'adunanza, in modalità videoconferenza, e provvede alla redazione del presente verbale il 
SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Giovanni Stanzione. 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  Sergio Mattioli, nella qualità di SINDACO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



Delibera N. 67 del 14-09-2022 

Pagina 2 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.18 del 22/11/2021 avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione diritto allo studio 2021/2022” con la quale l’amministrazione comunale di Braone 

attribuisce, con riferimento all’anno scolastico 2021/2022, per i residenti del comune, il 

riconoscimento di: 

- premi per studenti meritevoli della scuola Secondaria di 2° grado: 

- premi di merito per i neo laureati  

- del contributo per le spese di viaggio e dei libri di testo; 

 

VISTA altresì la necessità di definire i criteri di assegnazione e le modalità di presentazione delle 

istanze da parte degli interessati allegati alla presente, quali parti integrante e sostanziale di essa e 

più precisamente: 

• l’avviso pubblico predisposto  

• i modelli di domanda da utilizzare per la presentazione della domanda 

 

DATO ATTO che: 

- ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di deliberazione, è 

stato rilasciato il parere, che vengono allegati all'originale, in ordine alla regolarità tecnica da parte 

del Responsabile di Servizio; 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nei modi di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1) di attribuire, con riferimento all’anno scolastico 2021/2022, il riconoscimento dei premi per 

studenti meritevoli della scuola Secondaria di 2° grado, dei premi di merito per i neo laureati e 

del contributo per le spese di viaggio e dei libri di testo, residenti nel Comune di Braone; 

 

2) di approvare l’avviso pubblico predisposto nonché i modelli di domanda da utilizzare per la 

presentazione della domanda; 

 

 

3) di di dare mandato al responsabile del servizio per tutti gli adempimenti connessi alla 

pubblicazione dell’avviso nonché per la definizione dell’impegno di spesa necessario; 

 

 

Con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, la presente deliberazione è 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 — 40 comma — D.Lgs 18/08/2000, n. 

267. 

 



Delibera N. 67 del 14-09-2022 

Pagina 3 

  

 

 



Delibera N. 67 del 14-09-2022 

Pagina 4 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Proposta. 
 
 
Braone, lì 14-09-2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Giovanni Stanzione 

 



Delibera N. 67 del 14-09-2022 

Pagina 5 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Sergio Mattioli Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Registro Pubblicazione n°  
Si certifica, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno            all'Albo 
Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
Braone, lì            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/00. 
 
Braone, lì 14-09-2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Stanzione 

 

 


